
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 

  

DECRETOS 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 
  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 
  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 
  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  08 de Janeiro de 2020 • Edição 1611 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IMPREV – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVI-

DORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – 

MT 

 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

QUARTO TERMO ADITIVO ao Contrato n° 001/2016 

CONTRATADO: OCUPAR IMÓVEIS EIRELI – ME 

OBJETO: Contrato de Locação de Imóvel 
VALOR: R$ 35.625,12 para pagamento em 12 (doze) parcelas mensais 

DATA: 07/01/2020 

VIGÊNCIA: 08/01/2020 A 07/01/2021 

 

PORTARIA Nº 001, DE 06 DE JANEIRO DE 2020 

 

Exonerar servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras provi-
dências. 

 

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, 

anexo XV, do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

EXONERAR, a servidora  DRIELY CRISTHINE PEREIRA PINOTTI, 

do cargo de ASSESSORA DE IMPRENSA, a partir desta data, nomeada 
pela Portaria 013 de 10 de Janeiro de 2019. 

 

Registre-se, 
Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 06 de Janeiro de 2020. 

 

 

VER. PAULO MARCIO CASTRO E SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

 

PORTARIA Nº.03 DE 06 DE JANEIRO DE 2020 

 

Dispõe sobre a concessão de gratificação, ao servidor Eduardo Teixeira 

da Silva Neto e dá outras providências.  

 

 

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, 
do artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 de abril de 2008;   

 

 RESOLVE:  
 

Conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA 
“FG”, no percentual de 25%, ao servidor EDUARDO TEIXEIRA DA 

SILVA NETO, em decorrência de o mesmo acumular tarefas, conforme 

dispõe a Portaria 137 de 2019. 
 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.  

Primavera do Leste, MT. 

Em 06 de Janeiro de 2020. 

 

 

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA 

Vereador Presidente 

 

IMPREV 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 002, DE 06 DE JANEIRO DE 2020 

 

 

Nomear servidor(a) em cargo de provimento em comissão e dá outras 

providências. 
 

 

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, 

anexo XV, do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor  EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA 

NETO, no cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, que perceberá remu-
neração prevista na Lei Municipal 1050/2008 e suas alterações, nível VII, 

classe A. 

 
Registre-se, 

Publique-se. 

 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 06 de Janeiro de 2020. 
 

 

 

VER. PAULO MARCIO CASTRO E SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 042/2019. 

 

 

Assunto: Moção de Aplausos para o Senhor Darci Luiz Scopel, devido a 

sua relevante contribuição e incondicional empenho em prol desenvolvi-

mento e crescimento de Primavera do Leste. 

 

 

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio do vereador 

abaixo assinado, propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento Inter-

no, que seja consignado em Ata e feito constar dos Anais desta Casa de 

Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS, com entrega de Certificado do Poder 

Legislativo, a ser encaminhada ao SENHOR DARCI LUIZ SCOPEL, 

pelos relevantes serviços prestados ao longo de sua vida em prol do desen-

volvimento e crescimento de Primavera do Leste. 

 

 

JUSTIFICATIVA 

 

 

O vereador supracitado apresenta esta MOÇÃO DE APLAUSOS ao 

Senhor DARCI LUIZ SCOPEL em decorrência dos relevantes serviços 

prestados à nossa cidade, dedicando sua vida em prol da construção de um 

sonho chamado Primavera do Leste. 

Esta homenagem é também pelo reconhecimento de tamanha dedicação, 

destreza e compromisso com a administração pública, trabalhando em 

várias secretarias municipais, sendo sempre exemplo de conduta e lideran-

ça. 

Desta forma, honra-me muito homenagear o senhor DARCI LUIZ SCO-

PEL, por ser merecedor de reconhecimento decorrente do trabalho feito 

com tanta dedicação, amor e cuidado em prol de nossa cidade ao longo de 

sua existência.  

A Casa Legislativa deste município vem de público, externar respeito e 

satisfação pelo trabalho realizado. Diante de tais fatos, apresento e peço 

aos nossos pares a aprovação desta presente MOÇÃO DE APLAUSOS.  

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Primavera do Leste, 18 de 

Dezembro de 2019.  

 

 

 

 

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS 

VEREADOR-PV 

 


